REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Presidente da Câmara Municipal
de Santo André, solicitando a realização
da Sessão Solene em homenagem aos
60 anos de fundação da APAE de Santo
André.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) de Santo André foi fundada em
10 de setembro de 1963 e desde então realiza um excelente e fundamental trabalho de
educação e inclusão. Foi graças a firme determinação de um grupo de pessoas da
comunidade, sensibilizadas com a questão das crianças e jovens excepcionais residentes
em nosso município, que a sociedade se uniu e constitui a primeira diretoria, cabendo a
presidência ao Dr. Henrique Calderazzo.

Em 2023 a APAE Santo André completa 60 anos e nada mais justo do que homenagear a
entidade que segue sua missão de acolher, apoiar, orientar e fortalecer vínculos familiares,
bem como oficinas que proporcionem geração de renda para famílias em vulnerabilidade
social e famílias de alunos da organização.

Homenagem também a abnegados membros da sociedade andreense que dispõe de tempo,
dedicação, doação e voluntariado visando o bem da APAE. Homenagear funcionários da
associação que se dedicam e são os pilares da estrutura.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja realizada
Sessão Solene em homenagem aos 60 anos de fundação da APAE de Santo André, em
20 de setembro de 2023, às 19h00, no Plenário desta casa.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2022.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de novembro de 2022.

Ver. Dra. Ana Veterinária
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-11T11:01:54-0300